
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 1  del 23-01-2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA  ALLA RETE BIBLIOTECARIA CREMONESE - RBC - 

ANNO 2017 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  1  DEL  23-01-2017 
 
OGGETTO : “LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA  ALLA RETE BIBLIOTECARIA 

CREMONESE - RBC - ANNO 2017” 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 
PREMESSO CHE   il Consiglio Comunale con atto  n. 24 del  16.11.2015 ha 
approvato la convenzione per l’istituzione della Rete Bibliotecaria Cremonese – 
RBC - ; 

 
VISTA la nota dell’11.01.2017, pervenuta all’Ufficio Protocollo il 16.01.2017 al n. 162, 
con cui la Rete Bibliotecaria Cremonese  chiede la liquidazione di €. 1.309,50 
quale quota associativa alla Rete Bibliotecaria Cremonese per l’anno 2017; 
 
RITENUTO opportuno liquidare la suddetta spesa al Comune di Cremona in qualità 
di capofila di RBC; 
 
DATO ATTO CHE: 
 
• l’art. 5, c. 11, del D.L. n. 244 del 30.12.2016 MILLEPROROGHE 2017 ha differito al 

31 marzo 2017 il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per 
l’anno 2017-2019 degli Enti locali, 
 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento in misura 
non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2015-
2017 esercizio finanziario 2016, come definitivamente approvato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
PRECISATO che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Soresina – ente capofila - n. 7 del 
23.01.2017; 
 
ATTESA la competenza del Vice Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 
 



 
DETERMINA 

 
 

1. di liquidare, per i motivi sopra espressi, al Comune di Cremona l’importo di €. 
1.309,50 a titolo di quota associativa  alla Rete Bibliotecaria Cremonese  - 
RBC -  per l’anno 2017; 

 
2. di imputare la spesa di €. 1.309,50 alla missione 5, programma 2, U 

1.04.01.02.002 cap. 2420  del bilancio di previsione 2017 in corso di 
predisposizione. 

 
 
 
 
 



 

 
 

Trigolo,  23-01-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott.ssa ANNA BADIGLIONI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  25-01-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott.ssa ANNA BADIGLIONI   
 
 
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 23.01.2017                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  25-01-2017  al 08-02-2017 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 

 


